

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Retele de gaz

Valoarea de deviz 11 062 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC25B	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefilată, montată prin sudură la coloane în instalații de gaze pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 1"	m	34,000	59,596 32,100	2 026,276 1 091,400
2	IC24A	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefilată, montată prin sudură la locuri de ardere în instalații de gaze pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 3/4"	m	2,000	59,158 36,380	118,316 72,760
3	IE07A	Verificarea definitivă la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de până la 1", inclusiv	m	36,000	8,892 3,852	320,112 138,672
4	IC43A	Confectionarea și montarea tevi de protecție la trecerea conductelor prin planșee, teava având diametrul de 40, L=0,4m	buc	1,000	27,170 15,836	27,170 15,836

1	2	3	4	5	6	7
5	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	12,000	38,780 26,108	465,360 313,296
6	RpGA16A	Indoirea tevii de otel pentru constructii, pentru realizarea curbelor cu cute, avind diametrul de:20-25mm	buc	4,000	111,336 69,336	445,344 277,344
7	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul D25	buc	10,000	60,616 39,376	606,160 393,760
8	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	1,000	49,220 49,220	49,220 49,220
9	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	36,000	6,750 5,564	243,000 200,304
10	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,000	123,400 28,248	123,400 28,248
11	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1"	buc	1,000	153,540 32,100	153,540 32,100
		<i>Total</i>	lei			4 577,898
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			587,912
		<i>Cheltuieli detransport</i>	3,00 %			45,557
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			5 211,367
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			156,341
		<i>Total</i>	100,00 +			5 367,708
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			161,031
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 528,739 2 612,940
		2. Lucrari de montare				
12	ID13B	Supapa de blocare cu mufe,	buc	1,000	58,288	58,288

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de (Clapeta de termoblocare D20)			6,848	6,848
13	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Supapa de blocare normala inchisa D20)	buc	1,000	58,288 6,848	58,288 6,848
14	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Senzor-semnalizator CH4/CO)	buc	2,000	48,364 48,364	96,728 96,728
15	IA43B	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/4" (Contor de uz casnic G-4T)	buc	1,000	38,540 36,380	38,540 36,380
16	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,000	784,505 85,600	784,505 85,600
		<i>Total</i>	lei			1 036,349
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			52,291
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			24,118
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 112,758
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			34,861
		<i>Total</i>	100,00 +			1 147,619
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			34,429
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				1 182,048 232,404
		3. Utilaj				
17		Senzor-semnalizator CH4/CO	buc	2,000	750,000 0,000	1 500,000 0,000
18		Contor de uz casnic G-4T	buc	1,000	980,000 0,000	980,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 480,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			29,760
		Total Utilaj Inklusiv salariu				2 509,760

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			9 218
		TVA	20,00 %			1 844
		Total deviz:				11 062
		Inclisiv salariu				2 845

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)